نهایتاً، رییس‌جمهور آمریکا با این استدلال که توافق هسته‌ای از اساس مشکل داشته و خواسته‌های کشورش را در مورد ایران در مواردی نظیر حمایت ایران از تروریسم، توسعه برنامه‌های موشکی و ... برآورده نکرده است، از این توافق در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ (۸ می ۲۰۱۸) خارج شد. اما این کار را در سه مرحله انجام داد. «مرحله اول، اجرای دقیق و سخت‌گیرانه تحریم‌های غیرهسته‌ای، علیه ایران بوده است که در زمان انعقاد برجام وجود داشتند، اما طرف‌های توافق به این حرکت آمریکا در اجرای دوباره تحریم‌ها واکنشی نشان ندادند.